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£ Pax Christi. s
2 2
% Universo perdilecto Clero Populoque fideli totius almae matris nostrae E
Diozcesis Quinque-Ecclesiensis annuntio gaudium magnum, quod est: Illustrissi- =>4
. mum ac Reverendissimum Dominun Samuelem Hetyey de Eadem, Miseratione I:;
t:__: Divina et Apostolicae Sedis gratia Episcopum Quinque-Ecclesiensem, ferida V-a :q-.:
il post Dominicam IIl. post Epiphaniam, 5. Joanni Chrysostomo Episcopo et 2
»| FHoclesiae Doctori sacrd, in diem vigesimam septimam Januarii 1898. inci- [l
'F"i dente, futhronisationens swasn in praeclaram Divi Mauri Episcopi Praedecessoris }g
vzl Sui Sedem, jubilante Clere Populogue, celebraturum et servaturum. E
< Mysticum hoc Hymenaeum erit dies memorialis in fastis Ecclesiae matris -
nostrae Dioecesis Quinque-Ecclesiensis ; dies Capitulo, Clero, Populo, et toti It:'i
Dioecesi gratissima memoria recolenda, qua Foedus sancium, svave, indissolubile =
pangetur nobiscum ; et Spousuin orualuii cum annulo fidei subarrhatd Sponsd ornata  [i=4
sua mystice uniendum et conjugendum in fafrem, nos vero in filios, illum in [
Aposlolum, nos in discipulos, illum in Episcopum et nos in fideles suos mystice ‘
gignet et generabit. FZE
Quid iam retribuamus pro 10t ommbus beneficiis, cratiis et sacrificiis Eg
pro nobis in Eo recipiendis ? quid aliud, quam cor filiali pietate et amore semper ﬁg
" devinctissimum ? quid aliud, quam illam religiosam sponsionem, affidentiam, quod 'G :
f Pater Episcopus non sit filios degeneres in nobis experturus ? Pastoris igitur 1{*;
' vocem semper audiamus ductumque Eius sequamur, Patrem Episcopum filiali =
;-31 honore, amere prosequamur, episcopalibus jussis obedienter semper pareamus, ac HF?
> ipsis nutibus Eius nosmet conformes exhibere studeamus. F‘E .
1; Et haee sint paraphernalia munuscula fliorum, quibus sanctum Hyme- 5 |
#a| nacum Patris honorare, ditare et ornare properemais. 5
: Quiqui seu per valetudinem seu per munus et officium impediti accur- E
% rere et alacri animo Quinque-Ecclesias advolare ad Solemnia Inthronisationis non  |E<
| poterunt, dignentur stantes ad Aram Altissimi illi die corda et voces sursum e |
attollere et coelestis gratiae affluentiam super Hymenaeum hocee exorare, et 5
animo et corde saltem praesentes esse. i
E |
Tl
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Omnes vero, qui accursuri sunt, adferant secum biretum, rochetum et

stolam albi coloris, adventumque suum tempestive Officio dmewsmm in scripto
notum reddere wvelint.

Gratia Domini Nostri Jesu Christi sit cum Omnibus Vobis, Amen !
Datum 5-Ecclesiis, die 12. Januarii 1808.

Franciseus a Paula Troll m. p.

vicar. capitularis.

ORDO

occasione solemnis Installationis Illustrissimi ac Reverendissimi Domini Samiwelis

Hetyey de Eadem, Miseratione divina et Apostolicae Sedis Gratia Episcopi

Quinque-Ecclesiensis, feria V-a post Dominicam 1II. post Epiphaniam, in dism
27-am Januarii anni 1898. incidente, observandus.

Die 27-a Januarii matutina hora 7-a fit primus pulsus campana majore,
media 3-a secundus pulsus, ad quem universus Clerus tam secularis, quam
Regularis ad Sacristiam Ecclesiae Cathedralis comparebit; et Capitulares guidem

aliique Dignitarii Rochetum, Mozettam ct Byretum, reliquus Clerus vero Rochetum
Stolam et Byretum assumet, moxque directore Archi-Diacono Cathedrali pro
solemni ductu processionali semet ita collocabit: ut Clerus Regularis sub sua
cruce praecedat, hunc Clerus junior sub cruce capitulari, Cooperatorcs, Parochi,
VADiaconi, tandem Capitulum cum aliis Dignitariis sequatur, sacram phalargem
denique claudat Adsistentia, contans ex Archi-Presbytero, duobus Infulatis, duobus
Archi-et-Diaconis albi coloris paramentis amictis, Caeremoniario, Acolythis, Thuri-
ferariis et Clerico Aspersorium cum aqua benedicta deferente,

Sacra phalange taliter bene ordinata fit compulsus, incipietque sonitus
omnium 1n Civitate campanarum, et ductus processionalis movet per atrium
meridionale Cathedralis Ecclesiae ad Residentiam Episcopalem.

Cum adventu ad atrium Residentiae Episcopalis, ibidem iuxta gradus
crucem tam Religiosorum, quam Capitularem praeferentes subsistent, religuus
Clerus Regularis in inferioribus, Secularis in superioribus gradibus utrinque
divisus consistet usque ad portam Coneclavium, Capitulares autem aliique Dignitarii
et Adsistentes per medium ita consistentis Cleri ascendent, intrabuntque ipsa
Conclavia, Suam Illustritatem, Alba et Pluviali albi coloris iam amictam, ad
Sponsam Suam — Cathedralem Ecclesiam — reverenter invitaturi.

Movet dein Processio inter continuum campanarum sonitum eodem
ordine el via, qua venit, ad Ecclesiam Cathedralem. — Suam Illustritatem
immediate praecedet Crucifer, facie Crucifixi semper ad Suam Illustritatem versa.
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3 Ad atrium meridionale Cathedralis Ecclesiae pertingenti Suae Illustrati _'i'
ff: prima Capituli Dignitas pro osculo porriget pacificale, tum: offeret aspersorium,
f quo Sua llustritas primum Se, dein Clerum populumque asperget, tandem Illus- [\&
:, lll'EFatI:fm Suam, imEOHit{J prius. thure, praemissa reverenti capitis inclinatione, trip- Ig
! lici directo ductu incensabit. Thurificatione finita, Custos Ecclesiae Cathedralis :",:,.1'
4| claves Ecclesiae hujus in orbe argenteo Suae lllustrati reverenter pracsentabit [Pl
FE| tangendas. " i
‘ Caeremonia hac peracta, movet Processio ad Aram principalem, moxque |4
G::: cum ingressu ad Ecclesiam prima Capituli Dignitas intonabit , Te Dewm laudamus® f:
g u1tc. 5.Uh. cujus in choro decantatione, Sua Illustritas continuo praceunte Clero ad :;
f Eu:'{cnssimul{n aduralndtllm procedet, inde cum adsistentibus ad aram principalem, e
e c?pltut{} almsilquc Dignitariis ad stalla, religuo Clero autem in Sanctuario circa fJ
t circum  consistentibus.  (Pro Illmis Episcopis, si venerint, distinctus parabitur .t-,f
R4 thronus.) !
t Finito hymno Ambrosiano Diaconi intonabunt ¥. Benedicamus Patrem 2tc. ([
Ig f‘_”'{ih]'-Pl'CS!J}'tﬂl' vero dicet Orationem : Deus cujus misercordiae etc. Tum diaconi f:
f intonabunt u‘Fﬂ-nllﬁcﬂli praescriptos wversiculos, Archi-Presbyter vero facie ad :
Q Suam Illustritatem  versa, cantabit . orationem ,Dews omuniuwm fideliwm® etc. *Iii.
(g Canectur dein in choro Antiphona de S. Petro Cathedralis Ecclesiae Quinque- Ee- &|
(3| clesiensis Patrono: ,Tu es Pastor ovium, tibi traditac sunt claves Regni Coelo- (P
L8 rum®; terminata Antiphona Diaconi intonabunt 7w es Petrus® It Ei super f"
E E.;.mn: Petram aed-.i;?mfw Ecclesiam  aneam,”  Sua  lllustritas autem dicet Ora- i,lf:'f
t -I‘IOFJEI'I".l. Deus, qui bealo .PEH‘{J Apostolo ete., qua finita conscendet Thro- fi
c um suum appositaque M]tm_ considebit. Cessante mox organo Sua Illustritas 5
'| ad Capitulum, Clerumque universum, in semicirculo ante Thronum semet ita f
[ collocaturum, ut Capitulares aliique Dignitarii primum teneant locum, ser- 0
¢ monem _lutmum pronunciabit, sub quo Canonicus Pocenitentiarius ex ambone v
[‘ publicabit primo benignas Collationales Regias, dein Bullas Pontificias, e qui- |8
!‘.-; bus ea, ad fidelem populum directa, hungarica lingva legetur. Finito per [(8
g Suam Illustritatem sermone, totius Cleri nomine Ilmus Franciscus Troll Praepo- ¢
( situs major et Vicarius Capitularis respondebit ; ad fnem vero dictionis lotus t
‘_, Clerus ﬂb‘s;u-:wato Di_gnilmis urd:i.ﬂﬂ ad homagiale manus osculum novi Episcopi %,
(4| accedet. Sub homagiali hac veneratione in Choro cantabitur ,Ecce sacerdos Mag- (P8
(4| "wus® ete. Finito homagio Sua Illustritas in Mitra et Pluviali, praceunte Crucifero, [P
¢t sequente Suam [llustritatem Infulista et Pastoralista, conscendet s. suggestum |[48
pastorali curae sibi creditum populum sermone hungarico allocutura. Finito ser- ‘l |
mene Sua [llustritas ad Thronum suum revertetur, et deposito Pluviali, ornatu L

F’nntiﬁcali ad celebrandam Missam requisito albi coloris induetur, apposito etiaw,
infixis aciculis, Pallio Archi-Episcopali; interea vero in Choro organum pulsabitur.
Amicta Sua Illustritas per Caeremoniarium invitabitur ad Aram, ibique
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Omnes vero, qui accursuri sunt, adferant secum biretum, rochetum et
stolam albi coloris, adventumque suum tempestive Officio dioecesano in scripto
notum reddere velint.

Gratia Domini Nostri Jesu Christi sit cum Omnibus Vobis. Amen !

Datum 5-Ecclesiis, die 12. Januarii 1898,

sseee

<

Franciseus a Paula Troll m. p.

vicar. capitularis.

e

ORDO

occasione solemnis Installationis Illustrissimi ac Reverendissimi Domini Samuelis

Hefyey de Eadem, Miseratione divina et Apostolicae Sedis Gratia Episcopi

Quinque-Ecclesiensis, feria V-a post Dominicam III. post Epiphaniam, in dizm
27-am Januarii anni 1898. incidente, observandus.

i

Die 27-a Januarii matutina hora 7-a fit primus pulsus campana majore,
media &-a secundus pulsus, ad guem universus Clerus tam secularis, quam
Regularis ad Sacristiam Ecclesiae Cathedralis comparebit; et Capitulares quidem
aliique Dignitarii Rochetum, Mozettam et Byretum, reliquus Clerus vero Rochetum
Stolam et Byretum assumet, moxque directore Archi-Diacono Cathedrali pro
solemni ductu processionali semet ita collocabit: ut Clerus Regularis sub sua
cruce praecedat, hunc Clerus junior sub cruce capitulari, Cooperatores, Parochi,
VADiaconi, tandem Capitulum cum aliis Dignitariis sequatur, sacram phalangem
denique claudat Adsistentia, contans ex Archi-Presbytero, duobus Infulatis, duobus
Archi-et-Diaconis albi coloris paramentis amictis, Caeremoniario, Acolythis, Thuri-
ferariis et Clerico Aspersorium cum agua benedicta deferente.

Sacra phalange taliter bene ordinata fit compulsus, incipietque sonitus
omnium in Civitate campanarum, et ductus processionalis movet per atrium
meridionale Cathedralis Ecclesiae ad Residentiam Episcopalem.

Cum adventu ad atrium Residentiae Episcopalis, ibidem iuxta gradus
crucem tam Religiosorum, quam Capitularem praeferentes subsistent, reliquus
Clerus Regularis in inferioribus, Secularis in superioribus gradibus utrinque
divisus consistet usque ad portam Conelavium, Capitulares autem aliique Dignitarii
et Adsistentes per medium ita consistentis Cleri ascendent, intrabuntque ipsa
Conclavia, Suam Illustritatem, Alba et Pluviali albi coloris iam amictam, ad
Sponsam Suam -— Cathedralem Ecclesiam — reverenter invitaturi.

Movet dein Processio inter continuum campanarum sonitum eodem
ordine el via, qua venit, ad Ecclesiam Cathedralem. — Suam Ilustritatem
immediate praecedet Crucifer, facie Crucifixi semper ad Suam [llustritatem versa.
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Ad atrium meridionale Cathedralis Ecclesiae pertingenti Suae Illustrati
prima Capituli Dignitas pro osculo porriget pacificale, tum offeret aspersorium,
quo Sua lllustritas primum Se, dein Clerum populumque asperget, tandem. Illus-
tritatem Suam, imposito, prius thure, praemissa reverenti eapitis inclinatione, trip-
lici directo ductu incensabit. Thurificatione finita, Custos FEcclesiae Cathedralis
claves Ecclesiae hujus in orbe argenteo Suae lllustrati reverenter praesentabit
tangendas.

Caeremonia hac peracta, movet Processio ad Aram principalem, moxque
cum ingressu ad Ecclesiam prima Capituli Dignitas intonabit ,, Te Deum laudamus®
etc, sub cujus in choro decantatione, Sua Illustritas continuo praceunte Clero ad
Sanctissimum adorandum procedet, inde cum- adsistentibus ad aram principalem,
capitulo aliisque Dignitariis ad stalla, reliquo Clero autem in Sanctuaris circa
circum consistentibus. (Pro Ilimis Episcopis, si venerint, distinctus parabitur
thronus.)

Finito hymno Ambrosiano Diaconi intonabunt ¥. Benedicamus Patrem 2tc.
Archi-Presbyter vero dicet Orationem : Deus cujus misercordiae etc. Tum diaconi
intonabunt e Pontificali praescriptos versiculos, Archi-Presbyter vero facie ad
Suam Ilustritatern  versa, cantabit  orationem  ,Dens omninm  fidelinm®  ete.
Canetur dein in choro Antiphona de 5. Petro Cathedralis Ecclesiae Quinque- Ee-
clesiensis Patrono : ,Tw es Fastor ovium, tibi traditae sumt claves Regni Coelo-
rum® ; terminata Antiphona Diaconi intonabunt 7w es Pefrus® 1. Ef super
hanc FPetram aedificabo  Ecclesiam meam,” Sua Iilustritas autem dicet Ora-
tionem : Deus, qui beato Petro Aposiolo etc., qua finita conscendet Thro-
num suum appositague Mitra considebit. Cessante mox organo Sua Illustritas
ad Capitulum, Clerumque universum, in semicirculo ante Thronum semet ita
collocaturum, ut Capitulares aliique Dignitarii primum teneant locum, ser-
monem latinum pronunciabit, sub quo Canonicus Poenitentiarius ex ambone
publicabit prime benignas Collationales Regias, dein Bullas Pontificias, e qui-
bus ea, ad fidelem populum directa, hungarica lingva legetur. Finito per
Suam Ilustritatem sermone, totius Cleri nomine Illmus Franciseus Troll Praepo-
situs major et Vicarius Capitularis respondebit; ad fnem vero dictionis totus
Clerus observato Dignitatis ordine ad homagiale manus osculum novi Episcop
accedet. Sub homagiali hac veneratione in Choro cantabitur ,Eece sacerdos Mag-
uus® ete. Finito homagio Sua Illustritas in Mitra et Pluviali, praeeunte Crucifero,
et sequente Suam Illustritatem Infulista et Pastoralista, conscendet s. suggestum
pastorali curae sibi creditum populum sermone hungarico allocutura. Finito ser-
mone Sua [llustritas ad Thronum suum revertetur, et deposito Pluviali, ornatu
Pontificali ad celebrandam Missam requisito albi coloris induetur, apposito ‘etiaw,
infixis aciculis, Pallio Archi-Episcopali; interea vero in Choro erganum pulsabitur.

Amicta Sua Illustritas per Caeremoniarium invitabitur ad Aram, ibigue

#

PDIPIDIDIIDIIID

Sessacassesss

el Al )

=

Sssssasssses

sSeanesa

b )T

B

=

T e

2esssssssss

sassaw

- ke e

COr €0 €€y OCK CO) COF CEN ) €T 010 OT

G Lo T

mox intonabit ., Veni Samncle Spirilus® quo per chorum terminato, Diaconi intona-
bunt: ,Emifle Spiritum fuum etc.”, Sua lllustritas vero cantabit orationem de
Spiritu Sancto ac dein. Missam celebrabit.

Finito Missae Sacrificio, et recedentec ad Thronum Sua Illustritate, ibi-
demque deposita Casula assumtoque Pluviali sub Mitra sedente, ex -ambone
per Canonicum Poenitentiarium legetur Breve apostolicum lingva tam latina
quam hungarica, quo perlecto, et Sua Illustritate absque Mitra surgente Diaconus
ad sinistrum Throni cornu, facie ad Suam Illustritatem versa cantabit tono solito
. Confiteor* ac eo finito ad locum suum revertetur. Tum Sua Illustritas ministrante
librum Archi-Presbytero, Pedifero et Crucifero ante Se genuflzctentibus, recitabit
formulam : , Precibus ef meritis* dabitque Benedictionem Papalem  ad effectum
Indulgentiarum plenariarum ; qua data publicabuntur Indulgentiae lingva tam
latina, quam hungarica.

Terminata Benedictione, depositisque sacris Paramentis. Sua lllustritas
assumet Cappam majorem, et absolutis in flexorio precibus, inter Organi et
Campanarum pulsum, ductu processionali eo, quo ad Ecclesiam venit, obs:rvato,
ex Ecclesia, in cuius vestibulo Se, Clerum Populumque agua benedicta asperget,
ad Residentiam Episcopalem reducetur, moxque prima Capituli Dignitas Clerum
Dioecesanum Curatum Suae Illustritati praesentabit, de plena Sedis possessione
feliciter adepta gratulatura ; taliterque inaugurationalibus Solemniis finis imponetur.

Omnia ad majorem Dei gloriam.

,ﬂ»{{#{m;
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SAMUEL HETYEY
de Hetye

dei Miseratione et Aposiolicae sedis gralia Episcopus
COuingue-Ecclesiarum.

Cum per Sedis Episcopalis solennem capessitionem et possessionem re- ..,
gundde almae Quinque-Ecclesiensis Dioecesis grave subeo munus et onus, atque Episcopi oc-
me Venerabili Clero, legitime a Deo in opus ministerii missum Episcopum sisto : lﬁ‘:;?;;{;:ﬁ
Vos allocuturus Fratres ac Filii, totus persentisco Magni Pontificis, Sancti ,av,clerum)
Leonis, in congregatione sui cleri Romae perorantis, animi conditionem,

Hic wvidelicet Magnus Pontifex et disertus orator, cum orare pergeret,
summa humilitate ac reverentia in tot ac tantos Dei servos affectus sic farl incoepit :

-Ubi uno lumine micant tot speciosissima tabernacula Dei, membra excellentissima
corporis Christi : in angelicum conventum intrare mihi. videor.*

Sane, qui indignus sum, ut corrigiam calceamentorum solvam Magni
L.eonis, summa reverentia in Vos VV. FF., homines et domesticos Dei (Ephes. 2),
vicarios et amicos Jesu Christi (Luec, 12, 4), Dei-hominis in aeternum benedicti
(Rom. 1, 25), cives Sanctorum (Ephes. 2), viva Dei tabernacula, excellentissima
coxporis Christi mystici membra, affectus, ima in humilitate velut ad angelicum
loguens conventum, pandam Vobis :

I. quae causa mei ad Vos adventus ? et
Il qui finis fufurae meae inter Vos conversationis ?

[. Nostis, quia ex HRde vivitis, divina providentia gubernari omnia,
nec quidquam fieri unquam Deo non volente aut non permittente.

Nostis imprimis, singularem ab eo impendi curam et sollicitam adhiberi
protectionem sanctae Matri Ecelesiae, ut neque errorum pravitate corrumpatur,
neque mundi perfidia superetur, neque Hliorum perversitate deatru&tur neque -ulla
_demum vi opprimatur. =

Quot computant annos, anteacta novem saecula, tot clamant monumenta
ipsam hanc meam Sponsam, Quinque-Ecclesiensem Ecclesiam, sub umbra Dei
alarum quievisse et mirabili custodia tutatam ac fotam fuisse. Nunquam quippe
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Dei voluntas oppugnatae passa esl deesse propugnatores, in discrimen actas
auxiliatores, oppressae suscitatores, pro tempore iniquo secundum cor suum
pastores.

[Haec ipsa Dei voluntas iussit me ad Vos venire et tantorum Antistitum
numero episcopum LXXVIL adlegari. Quemadmodum olim Apostolorum coetui im-
peravit : Segregate mihi Saulem et Barnabam in opus, ad quod assumsi eos (Act.
13, 2), ita suggessit legitimis factoribus meam segregationem ad opus, ad quod
ipse me assumsit: Nee enim quisquam suwiit sibi honorem, ut pontifex fievet, sed
qui vocatur a Deo, tamguam Aaron. (Hebr. 5, 4).

Non impulit me cupiditas ; non traxit gloriae vel divitiarum amor; non
me movit ambitio, non splendendi vel dominandi cupido : sed enim quem misit
Pater, ille misit me dicens et faciens: Sicut misit me Pater, et ego mitto te.
{Joan. 20, 21).

A Deo igitur veni, a Christo missus veni,

- Poteral omnino alios virtutibus et meritis fulgentes, verbo et opere po-
tentes, -nomine et factis praestantes, vitae sanctitate et doctrina lucenies eligere el
gloricso isti solio illocare . . . cur grandibus missis me pusillum vocaverit ; cur
facibus relictis, me tantillam candelam (Apoc. 2, 5) tanto candelabro applicuerit;
eur virtutum - exemplaribus posthabitis, me deformem in formam gregl (Pets.. 3,
3), praefecerit . . . prorsus ignoro. Quis enim cognovit sensum Domini, aut quis
wcgn*;]lmrlus Eius fuit? (I. Cor. 1, 16).

Sed quod me clegerit, quod me miserit, quod.igitur a IJeo a Jesu Christo

missus ad Vos venerim: id pro certo habeo et pro tum meo t:pl-al:DpalLl certum
‘tenebo.

II. Finis autcm meae inler Vos conversationis : ut t‘ﬂciam voluntatem Eius
ql.n misit me (Joan. 6, 38), Christi. -

nPosui- vos, ut eatis et fructum afferatis.® (Joan. 15, 16).

Haéc est autem circa episcopos Jesu voluntas, ut attendant sibi et universo
gregi, in quo eos posuit Spiritus Sanctus regere Ecclesiam Dei (Act. 20, .28).

Attendam igitur miki, ne dum aliis praedlcaxreum |pse reprobus’ efficiar (1.
Lor. B, 27).

~Attendam Vobis, ne vitia 11acpant* si quae vero irrepsissent, tollantur.

ﬂttendam -Universo gregl ut alceantut Iupi, exslu pcntur ‘|:"Illﬂ ﬂmescat
morum. puritas, v1tap. sanctitas.

tenireoJAttendam. mstlt:-;.tis ut tam ﬂncﬂptﬁs. quam dacendl in san-::ta Religione
At Pﬂ-lrlae amere eﬁmrmemur attrandarn ele.! ‘iuniori, I.1L Sﬂ{:urldl.lﬂl cﬂr Hel edu-
-gati, in pastorali munere forma fiant gregi Christi.

sinms Porre. Jesu. voluntas. est circa eplsuuPl}s, ut .,praesmi 1n solhmtudnw.“
;ggtug Jpraeam “{ph;s in labore, . ut socius i‘n dt];ctmm: ut amicus;
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sollicitudine ut pater; gqui enim suorum et maxime dnmutmmum curam non habet,
est ‘infideli deterior. (Tim. 3, 4).

Porro voluntas Jesu Christi circa episcopos est, ut pascant pastores et
agnos, pascant verbo et exemplo: Pasce oves meas; pasce agnos meos; opus
fac Evangelistae ; exemplum esto fidelium.

Ut pascant fruetu orationum et sacramentorum iuxta illud : opportet semper
orare ¢t nunquam deficere, item : ministerium tuum imple.

Et ego pascam gregem meum verbo, pascam exemplo, pascam sacramentis
et orationibus; laborabo sicut bonus miles, dummodo Dominus, summus et aeternus
animarum Pastor, velle dederit et perficere.

Ut autem Dominus Jesus tribuat; ut omnibus diebus sua mihi gratia
assisfat, qua in bono perseverem et quod placitum est coram Deo, id semper velim
et faciam -— dupliciter a Vobis dependet: a vestra oratione et fideli cooperatione.

Quoniam iuxta s. Bonaventuram, studio orationis fulcitur omnis vera
religio et omnium virtutum exercitium impinquatur, ideo obsecrat Apostolus : pri-
mum omnium fieri obsecraliones, orationes, postulationes, gmlimum actiones pro
omnibus, qui in sublimitate sunt. (I. Tim. 3.)

Propter quod ego quoque oro Vos et obtestor, ut pro me orare nunguam
interihittatis.

De fideli vestra cooperatione certus sum, quia ecclesiasticus vester spiritus,
obedientia item et reverentia, quam Episcopo Quinque-Ecclesiensi pro tempore existenti
in ordinatione sacerdotali, et quot-quot beneficia habetis in inveslitura vel installa-
tione spopondistis, pracclaro et classico mihi pignori sunt: quod me in meo munere
pastorali viriliter fuvetis; quod sub meo ductu et ipsi, unusquisque in suo circulo
populum Dei pascatis verbo, exemplo, sacramentis ct orationibus : quod praeterea
in omnibus quae Dei sunt, quae Eecclesiam sanctam concernunt, quae animarum
salutem respiciunt, fideliter mihi cooperemini; quod mihi diocesano centro, et per me
cum apostolica Sede, unitatis centro,” firmiter coniungamini ; quod Sanctissimam Bea.
tissimi Patris Majestatem veneremini; quod patriam hane pretioso avorum sanguine
partam et revindicatam diligatis, Regem apostolica corona redimitum honoretis,
legibus obtemperetis, legitimas potestates revercamini, cum concivibus pacem te-
neatis, invicem diligatis, et me demum in patientia et charitate supportetis.

Considerate, VV. FF. et FF., quanta ex hac fideli vestra mecum coope-
ratione redundent bona in Vos ipsos, in hane almam Dioecesim; quantum decus ex
ca accrescat sanctae Ecclesiae, statui sacerdotali ; quantopere aedificentur fideles
nostris curis concrediti; et quomodo ¥, qui ex adverso est, vereatur, nihil habens
malum dicere de nobis (II. Cor. 6, 3).

ltaque per viscera Jesu Christi oro Vos et obtestor: implete gaudium
meum, ut idem sapiatis unanimes idipsum sentientes, unum corpus et unus
spiritus, sicut vocati estis in una spe vocationis vestrae. (Ephes. 4.)
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Tu autem, Pater Sancte, serva eos in nomine Tuo, quos dedisti mihi,
ut sint unum, servent unitatem spiritus in vinculo pacis (Ephes. 4, 3), in gloriam
Filii Tui Domini nostri Jesu Christi, in laetitiam Virginis Matris, in exultationem
sancti Petri Apostoli, huius dioeceseos Patroni !

Et pax Christi, quae exsuperat omnem sensum, custodiat corda vestra et
intelligentias vestras (Col. 3, 15.). Amen.

Tibi, Nlustrissime Vicarie Capitularis! gratias ago pro regimine dioeceseos
cum magna solertia et Tui ipsius impensione gesto per longum illud tempus, quo
sedes episcopalis vacavit, et auctoritate ordinaria actus Tues, quatenus ulla
confirmatione indigent, confirmo.

Pax Christi Vobisecum ! Amen.

372
1898

In lege ieiunii et abstinentiae tempore Quadragesimae et infra annum,
usquedum Sedes Apostolica aliter non disposuerit, in vigore relinquimus, quae sede
vacante per Vicarium Capitularem in Circul. IIL a. 1897, sub nr. 865, commu-
nicata fuere,

Jtaque :

1. Dies ieiunii cum unica ad satietatem refectione et cum abstinentia
a carnibus sunt :

a) Feriae IV. et VL. Adventus, b) Feriae IV., VL et Sabbata Quadra-
gesimae, ¢) Dies feriales hebdomadae maiores, a feria IV. inchoando, d) Omnes
per annum dies quatuor temporum. Tandem e) .Pervigiliae festorum Nativitatis
Domini, Pentecostes, SS, Apostolorum Petri et Pauli, Assumptionis B. M. V. et
Omnium Sanctorum.

2. Dies ieiunii, quibus unica quidem refectio pariter observanda est, esus
tamen carnium etiam in exigua vespertina collatione permittitur, sint omnes I
liquae feriae Quadragesimae, quae supra puncto 1. non eximuntur.

3. Diebus Dominicis Quadragesimae usus carnium permittitur,

4. Dies simpliciter abstinentiales, quitus quidem saepius refici permissum
est, sed a carnibus abstinendum venit, sunt omnes reliquae per annum Feria¢
Vl-ae, quae non sunt dies ieiunii et superius (puncto 1 et 2) non comprehendun-
tur. Ab abstinentia enim dierum Sabbati per annum vi indultus apostolici, qui
volunt, hoc quoque anno relevati sunt, y

5. Condimenti ciborum instar quamcunque pinguedinem adhiberi permit-
timus. Exceptis solummodo Feriis Vi-is Quadragesimae, Feriis item Vl-is quatuor
temporum, Vigilia Nativitatis Domini, et exceptis collationibus vespertinis omnium
Vigiliarum supra (puncto 1.) recensitarum.

Hortamur vero omnes in Domino et monemus hoe indultu neque absti-
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#lentiam diei Sabbati abrogatam, neque legem ieiunii e medio sublatam wvel suo
vigore exutam esse. Lex ecclesiastici ieiunii et abstinentiae manet, et qui eam ad
literam sequi et explere porro quoque malunt, meritis augebuntur. Qui tamen hac
dispensatione utuntur, eos id licite facere, neque per id ulli officio deesse. Dum-
modo hanc indulgentiam uberioribus precibus, pietatis exercitiis ac operibus atque
cumprimis, qui opibus valent, amplioribus eleemosynis compensare satagant.

Insuper, vigore facult. quinquen. dd. 14, Dec. 1897. concessarum pa-
vochis et parochiarum administratoribus tribuo facultatem, qua tam singulis indi-
viduis, fam inlegris in parochia familiis maiorem prae recensila ieiunii legis
relaxationem concedere valeant, si necessarium wvisum fuerit.

Datum a-Ecclesiis, die 5-a Februarii, 1898.

T Samuel m. p.

episcopus,

S-Eeelesiis, Typis Lyeei Episeopalis (B. Madardsz) 1898,

T T
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Samuelis Fpiscopi Detyey

de Delye

Dei miserafione ef Jposfolicae Pedis qralia
Hnfistiis Quingue- Ecclesiarum
susceplo consecrafionis munere

ad universum suae Dioeceos Clerum dalac.

Quingue- Ecclesiis, 1898,

SAMUEE-HETYEY

DE HETYE
DEI MISERATIONE ET APOSTOLICAE SEDIS GRATIA
EPISCOPUS QUINQUE-ECCLESIARUM
UNIVERSO DIOECESEOS SUAE CLERO.

Venerabiles Fratres ac Filii Charissimi!
Salutem plurimam et praesuleam benedictionem !

,Deus et Pater Domini nostri Jesu Christi, Pater miseri-
cordiarum et Deus totius consolationis®! , cuius spiritu totum
corpus Ecclesiae sanctificatur et regitur,“* nullo meritorum
suffragio, sed sola miseratione et immensa bonitate ,Nos
vocavit vocatione sua sancta, non secundum opera nostra,
sed secundum propositum suum“?®: cor pariter Regis Apos-
tolici yquod in manu Domini,“* atque Sacrae Sedis Apos-
tolicae gratia, ad spectatissimae beati Mauri cathedrae
infulas assumpsit, et Quinque-Ecclesiarum dicecesi Recto-
rem, ,Pastorem et Episcopum animarum vestrarum,“®
praefecit.

,Mira sane circa Nos divinae pietatis dignatio,“®
quag pmeritum omne et votum excedens,*’ Nos ad sub-
limem Apostolatus sortem atque dignitatem, nec petitam
unquam nec exoptatam, sed ultro oblatam, evexit. Adoranda
profecto Dei miserentis iudicia, ,qui operatur omnia secun-

“8  quique ,per auctorem

dum consilium voluntatis suae,

L IL Cor. 1. 3. — ? Missale Rom. or. div. 3. — * IL Tim. 1. 9. — * Prov,
21, 1. — * I Petr. 2. 25, — " Missale Rom. Sabl, 5. — ¥ Omat. Dom. X1 post Pent.
— % Eph. 1. 11,
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fidei ac consummatorem Jesum*! eiusque vices in terris
gerentem, ,ponit Episcopos regere Ecclesiam Dei.“?

Idem igitur Deus, ,cuius miracula etiam nostris sae-
culis coruscare sentimus,*? idem inquam Deus, Venerabiles
Fratres ac Fili Desideratissimi! ,ne unquam essetis oves
absque Pastore“* misit Nos ad Vos, qui Davidem minimum
Isai filium oves pascentem® elegit, ut esset dux super
populum suum ; ipse pariter posthabitis viris omnium vir-
tutum genere longe clarissimis, nulla Nos ingenii, doctrinae
aut pietatis commendatione praestantes, prae caeteris ele-
git, ut gratiae suae ostenderet divitias, eamque (uam
Moysis virgae, fundaeque Davidis impertitus est vim,
pastorali lituo elargiret.

Quibus praehabitis liquet, non Nos honorem Nobis
sumpsisse, ut pontificis munere fungeremur, sed vocati
wtamquam Aaron“® intravimus ad sanctum Quinque-Eccle-
siarum ovile per ostium,” quod est Christus Jesus, Pastor
animarum sempiternus,

Hine licet nequaquam Nos fugiat amplissimum pasto-
ralis ministerii officium ,onus esse vyel ipsis angelicis
humeris fﬁrmidandum,“ 8 atque

»artem artium esse regimen
animarum,%?

et licet nihil sit ,tam insolitum, tam pavendum,
quam labor fragili, sublimitas humili, dignitas non merenti, %1°
haud tamen ex inde animos despondemus; procul namque
dubio ,qui honoris fuit auctor, ipse fiet administrationis
adiutor, et ne sub magnitudine gratiae succumbat infirmi-
tas, dabit virtutem, qQui contulit dignitatem.“11 Hoe prae-
sidio confisi, plenam locamus in eo fiduciam, ,ex quo est
omnis sufficientia nostra, %12 perennemque reponimus ac

—
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magnam spem in eo, qui in tanti muneris perfunctione se
omnibus adfore ,usque ad consummationem saeculi*! pel-
hicitus est.

Vester igitur iam, Venerabiles Fratres et Filiil Pastor,
imo et Pater, vineae pariter Domini custos, agri item
Dominici colendi procurator atque aciei castrorum ordi-
natae dux, nihil habemus antiquius, quam ut singulos Vos
et universos, quos omnes in levamen aeque infirmitatis
atque in partem sollicitudinis nostrae vocavit ,misericors
et miserator Dominus,“? paternae charitatis affectu allo-
quamur: in nomine Jesu Christi, qui ,refugium nostrum et
virtus*? est, salvere iubeamus demusque has ad Vos
literas optimae aeque voluntatis interpretes atque pasto-
ralis exhortationis nuntias. Deus caeterum, qui Nos ,qui-
dem corpore“* absentes ad alloquendum movet, benignus
idem secundet.

Quid autem hac ipsa die, qua desponsati sumus
sanctae Ecclesiae, quam inscrutabili Numinis divini consilio
regendam accepimus, ad Vos Venerabiles Fratres et Filii!
qui iam yepistola nostra estis, scripta non atramento, sed
spiritu Dei vivi,“? perscribamus, quibus maximas gratias
et habere et agere debemus, utpote qui vix cognita nostra
in Quinque-Ecclesiarum Antistitem designatione, tanta lae-
titiae sanctae, communisque gratulationis dedistis argumenta,
praebuistisque piae in Nos voluntatis documenta. His
vestrae in Nos devotionis humanitatisque officiis delectati
inxta admodum atque recreati, dicemus Venerabiles
Fratres et Fili! quales Nos esse velhmus, quos Deus
nedum super candelabrum posuit, verum regere etiam
Ecclesiam suam, et quales Vos esse oporteat, quo et

1 Maitth. 28, 20, — * Pa. 110 4. — 9 Missal, Rom, or, div. 12. — * Rom.
1. 11. — & Philipp. 4. 7-
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omnium satis expectationi facere, et nostrum rite munus
exsequi valeamus.

Dum igitur favente coelesti aura, et admirabili Dei
ducentis ,providentia, quae in sui dispositione non falli-
tur“! manum ad aratrum mitto ac pedum pastorale arri-
pio: ,Pontsfex ex hominibus assumptus“? venio ad Vos,
ut per me aeterni Jesu Christi sacerdotii missio continue-
tur et ministerium propagetur; Episcopus animarum vestra-
rum venio ad Vos, ut immensae charitatis, qua ,Sacerdos
in aeternum®,® Servator noster ad salutem humani gene-
ris perficiendam erat incensus, haeres sim atque aemnwlator:
illius charitatis, qua ovem perditam tanta sollicitudine
quaerebat; qua filium prodigum extorremque, saniora con-
silia. meditantem et revertentem gaudens excipiebat; qua
intima animi aegritudine super Jerusalem diem suae visi-
tationis non cognoscente im:r‘}‘nm]mtun

Hac charitate ,quae aedificat“* incensi, illius desi-
deramus exemplum imitari boni Pastoris, »qui posuit ani-
mam pro ovibus suis,“® ut in munere pastorali fideliter
obeundo illius pariter characterem referamus ac manifeste-
mus, qui charitatis victima factus ,in finem dilexit suos.“®

Hac charitate, quae ,patiens est, benigna est
non aemulatur . . . non quaerit quae sua sunt . . . non
cogitat malum . . . omnia suffert, omnia credit, omnia
sustinet;** | quae mater bona est, quaeque pie solet sae-
vire, sine dolo mulcere, patienter noscit irasci, humiliter
indignari ;“% quae ,arundinem quassatam non confringit
et linum fumigans non exstinguit:*® quae rigat quod
est aridum, sanat quod est saucium, flectit quod est fri-

! Or. Dom. VIL p. Pent. — % Hebr. 5. 1. — ? Hebr. 5. 6. — ¢ T, Cor
8 1. — * Joarm. 10, 15, — ® Joanm. 13. 1. — * I. Cor. 3. Ig. — ¥ 5. Bernard.
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gidum ;*! hae inquam sobria charitate, ,quae vincit malum,
non vinecitur malo,“® inflammati, toto voluntatis affectu
nihil aliud quaeremus, quam Dei gloriam et honorem
elusque incrementum, ac salutem animarum. Haec charitas
actiones nostras in regendo diriget tum, dum bonorum
in virtute profectum, peccatorum conversionem procura-
bimus: tum, dum perversis impiorum conatibus obsistemus :
errores et abusus irrepentes tollemus: tum, dum religionem
veram, germanamque pietatem fovebimus: pia et sancta
consilia promovebimus. Eamque ob charitatem laboribus
parcentes nullis, nullas molestias fugientes, lubenti animo
subibimus quaeque incommoda, quascunque animi corpo-
risque molestias, ,ut omnibus omnia,*?® quippe ,oculus
coeco, pes claudo, pater pauperum“* fiamus.

Habetis Venerabiles Fratres et Filii! quali spiritu animati
veniamus ad Vos, habetis quales Nos exhibituri simus, Anti-
stitis munus, quod hodie auspicato suscepimus, explentes.

Domine Jesu! Magister Bone! vide imbecillitatem hu-
merorum, vide oneris molem, cui ferendo non sum; nam
»Spiritus quidem promptus, caro autem infirma. %5

Effunde in me Spiritum tuum et renovabor, spiri-
tum virtutis et dilectionis et sobrietatis,*® qui yinteriora
repleat et exteriora circumtegat,“ ut sim ,sollicitudine im-
piger, oderim superbiam, humilitatem ac veritatem diligam,
neque eam ungquam deseram, aut laudibus aut timore su-
peratus,“? quo sic iugiter repraesentem in me Te, qui
misisti me ad pascendum, et omnibus, quorum Antistitem
ago, repetere cum Apostolo wvaleam: Imitatores mei
estote, sicut et ego Christi.**

'} H}':nmm in festo Pent. — 2 Rom. 12. 21. — % 1. Cor. 9. 22 — 4 _'iuh.
29, .15, — ® Matth. 26. g41. — ® IL. Tim. 1. 7. — 7 Pont. Rom. in comsecr. Ep.
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+Audite nunc Filii! disciplinam Patris et attendite ut
sciatis prudentiam,*! qui maiorem in modum Vos obsecrat
et obtestatur per misericordias Domini, perque salutem
animarum aeque Vestrarum ac curiatorum fidelium, ut, ne
unquam e memoria Vobis aurea illa excidat disciplinae
regula, a gentium Apostolo dilectis discipulis suis Timeo-
theo et Tito, in eorumque persona cuivis nostrum prae-
scripta: ,Exemplum esto fidelium in verbo, in conversa-
tione, in charitate, in fide, in castitate,“* item ,in omnibus
te ipsum praebe exemplum bonorum operum, in doctrina,
in integritate, in gravitate.*? Hinc est, quod ss. concilium
Tridentinum ,eos, qui ad presbyteratus ordinem assumun-
tur, ita pietate et castis moribus vult esse conspicuos, ut
praeclarum bonorum operum exemplum et vitae monita
possint ab eis exspectari.**

Nihil est sane christianae reipublicae clericorum exem-
plo nocentius, si turpiter, nihil utilius, si honeste ac lauda-
biliter vitam suam agant. Cum emm digmtatis ac pote-
statis excellentia, qua in ordinum susceptione decorantur,
eos supra reliquos homines extollat, sublimique in gradu
constituat, unde omnium oculis observentur: fieri non po-
test, quin eorum vita inspiciatur ab omnibus, eorumque
sive dicta sive facta, plurimos sibi imitatores concilient,
cum per eximiam eorum dignitatem consecrata quodam
modo censeantur. Quid igitur mirum, si a recto veri tra-
mite ignarum vulgus aberret, cum ,pedes evangelizantium
pacem, evangelizantium bona*? ad vitia deflectere intueatur?
Quid mirum, s1 terrenis inhians divitiis coelestes fastidiat the-
sauros, cum avaritiae scabie manum illam sordescere intel-
ligat, ., quam solaribus radiis oporteret esse splendidiorem.“®

L Prov. 4 10, — * 1. Tim. 4. 12. — * Tit. 2. 7. — % Sess, 23. ¢ 14 de
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At contra, si sacerdotes ad divinae legis sacrorum-
que Canonum placita mores suos componant; si ,in sor-
tem Domini vocati vestes proprio congruentes ordini de-
ferant, et per decentiam extrinsecam, morum honestatem
intrinsecam ostendant ; si habitu, gestu, incessu, sermone,
aliisque omnibus rebus nihil, nisi grave, ac religione
plenum praeseferant, levia etiam delicta, quae in ipsis
maxima essent, effugiant, ut eorum actiones cunctis ad-
ferant venerationem ;“! si ii, ad quos dictum est: ,vos
estis lux mundi,“?  ambulent in lumine vultus Dei;“* si
pministri Christi et dispensatores mysteriorum Dei“* sancta
sancte tractent; si ,viam Domini in veritate doceant ;%9
si quae docuerint, factis propriis exprimant; si ,Sobrios,
prudentes, ornatos, pudices,“® ,iustos, sanctos, continen-
tes“? et ,habentes mysterium fidei in conscientia pura®® se
exhibeant : tota extemplo, ad regalis sacerdotii exemplum,
christianae reipublicae facies renovabitur, eritque vita disci-
plina et ,doctrina nostra spiritualis medicina populo Dei, *? qui
abs dubio alacrius insistet vestigiis nostris, siquidem ,vocem
Pastoris audiet“!” atque ,aemulabitur charismata meliora.*!!

Frustra sane, Venerabiles Fratres! ,arguimus, obse-
cramus -in omni patientia et doctrina;%!* frustra ,exaltamus
quasi tuba vocem nostram, ut annuntiemus populis peccata
eorum;*1% frustra eos a ,via lata et spatiosa, quae ducit
ad perditionem,“!* avocare ac retrahere nitimur : non erit
sSermo noster efficax,*' quamdiu mores nostri a sanctis-
sima doctrina, quam praedicamus, abludent, quamdiu

»Vituperatur ministerium nostrum.*!°

! Come, Trid. se49. 23. ¢ 1. do ref. — ¥ Matth. 5. T4. — % Psalea. 85. 0.
— * T, Cor. 4. T. — ® Marth, 220 16, — * L Tim. 3. 2 — 7 Tit. 1. 8§ — * L,
Tim. 3. o — ® Pont. Bom. inond presbyt. — 20 Joaw. 10, 3. — " L Cor 12
31 — W IL Tim. 4. 2. — 2 Dsai. 58, 1. — ¥ Mauh. 7. 13. — 5 Hebr 4. 12,
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Egregia igitur morum probitate, convenienti vitae sancti-
monia ac integrigate Vos omnes, Venerabiles Fratres et Filii!
curiatis fidelibus praefulgeatis oportet, non tantum ,digne
ambulantes vocatione qua vocati estis,“! verum ,ab omn
specie mala abstinentes,“? .ne sit honor sublimis et vita
deformis, ne sit deifica professio et illicita actio, ne sit
religiosus amictus et irreligiosus provectus, ne sit gradus
excelsus et deformis excessus.“® Verum namque manet
illud Lactantii: ,Qui docent, ipsi praeceptis suis detra-
hunt pondus, cum ipsi praeceptores docent non obtem-
perare; homines enim malunt exempla, quam verba; uti-
nam tam multi bene facerent, quam multi loquuntur
bene.#4

Proclivius quippe in ea feruntur homines quae usur-
pent oculis, quam quae per aures demittantur. Propterea
de ipso Servatore Christo, qui gregis non magister solum,
sed forma etiam est factus, praeclare testatum legimus,
eum coepisse facere et docere;” ut scilicet quam sacerdo-
tes tradunt cemmendantque doctrinam, eam re ipsa exem-
plo confirment, siquidem nonnisi ,qui fecerit et docuerit,
hic magnus vocabitur in regno coelorum.“® _Sacerdotis os
manusque concordent“” necesse, secus namque sal infa-
tuatum est, quod ,ad nihilum wvalet ultra, nisi ut mittatur
foras et conculcetur ab hominibus.“®

lliud igitur Christi Domini cordibus Venerabiles Fra-
tres et Filii! imprimatis, semperque alta mente teneatis:
#Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera
vestra bona® non secus atque doctrinae argumenta, et
glorificent Patrem vestrum qui in coelis est,*? Tunc fiet

1 Eph. 4. 1. — 3 I. Thess. 5. 22. — ¥ 5. Aug de dignit. sacerd. o 3. —
* Lib. 3. Instit. div. ¢ 16. — ¥ Act. 1. 1. — ® Matth. . 5. 1g9. — 7 5. Hieronym.
ad Nepot. Ep. 2. — * Matth, 5. 13. — ' Matth, 5. 16.
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inquit S. Ambrosius: ,ut qui videat ministrum altaris
ornatum virtutibus, auctorem praedicet et Dominum vene-
retur, qui tales servulos habet.*!

Hac ratione profecto, si nempe dicta factis et verba
exemplis apprime conveniant, si ,quae aedificationis sunt,
invicem custodiamus,“? dicere omnes fidelibus nostris cum
fiducia poterimus, gentium Apostoll usurpantes: ,Imitato-
res mei estote Fratres, sicut et ego Christi!“?

Secus etiam Venerabiles Fratres! ,State in fide, vi-
riliter agite et confortamini;** state in fide catholica quippe
Lquam nisi quisque integram inviolatamque servaverit,
absque dubio in aeternum peribit,“® cuiusque depositum
S. Mater Ecclesia Romana, unitatis centrum et magistra
custodiendum accepit. Quae proinde haec Mater amantis-
sima docet, doceamus; quae probat, probemus; quae tole-
rat, toleremus; quae reiicit et damnat, et nos semper sine
ulla haesitatione reiiciamus damnemusque, praesertim cum
saluberrimo divini Verbis pabulo fideles nostros pascimus.

Hoe in sancto munere Fratres et Filii, devitantes rerum
novarum figmenta et novitates omnes, ,Jesum Christum
et hune crucifixum,*® praedicemus; eius saluberrima prae-
cepta, divinae in nos charitatis pignora; perennes gratia-
rum fontes, sacramenta ,non quasi hominibus placentes,
sed Deo, qui probat corda nostra.*7

Hune in finem, ne dicendi copia unquam vobis desit,
sacram Scripturam, quae .utilis est ad docendum, ad ar-
guendum, ad corripiendum, ad erudiendum in iustitia,“®
in deliciis habete, nocturna versate manu, versate diurna,
simul Ecclesiae Patrum opera, qui eandem in  verum ac
genuinum sensum interpretati sunt, attente et studiose legite,

U'Offic. L. 56. — * Bom, 14, 19, — * I Cor. 4 16, — * L Cor. 16. 13-
— 5 Symb. Athanas. — ° I Cor. 2, 2. — T 1. Thess. 1. 4. — "I Tim. 3. 16. 17
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meditantes quoque Conciliorum, praesertim Tridentini, de-
creta et sanctiones, ut non loguamini ex propria penu ,in
sermone tantum, sed in virtute et in Spiritu sancto, et in
plenitudine multa. !

Praeterea, ne oleum perdatis atque operam, necesse
est quidquid laboris susceperitis, fusis ferventissimis ad
Deum precibus comitari, ac Jesum, quem praedicamus,
obsecrare, ut spiritum suae in nobis charitatis inflammet,
studiis ac conatibus nostris incrementum tribuat ; etenim
sneque qui plantat, est aliquid, neque qui rigat; sed, qu
incrementum dat, Deus.*?

Sit igitur panis quotidianus spiritus vestri oratio et
Evangelium Christi; vestimentum charitas, quae ,operit
multitudinem peccatorum.“® ,Quae sursum sunt quaerite,**
ea autem quae carnis sunt, quae sanguini blandiuntur ,nec
nominentur in vobis.*® ,Agnoscite quod agitis; imitamini
quod tractatis, quatenus mortis Dominicae mysterium cele-
brantes, mortificare membra vestra a vitiis et concupiscen-
tiis omnibus procuretis,“%

In genere tales Vos semper exhibeatis, quales ex
mente Christi et Ecclesiae sacerdotes esse oportet, spiritu
ecclesiastico imbutos: ,qui praeter Deum timeant nihil,
nihil sperent, nisi a Deo; qui adventantium non manus
attendant sed necessitates, stent viriliter pro afflictis et
iudicent in aequitate pro mansuetis terrae; qui sint com-
positi ad mores, probati ad sanctimoniam, parati ad obedi-
entiam, mansueti ad patientiam, subiecti ad disciplinam,
rigidi ad censuram, catholici ad fidem, fideles ad dispensa-
tionem, concordes ad pacem, conformes ad unitatem ; qui
sint in iudicio recti, in consilio providi, in iubendo di-

17 Thess. 1. 5. — "L Cor. 3. 7. — * [ Petr. ¢ 3. — * II. Cor. 3. 9.
— ®Eph. 5. 3. — * Pontif. Rom. in ord. presh.
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screti, in disponendo industrii, in agendo strenui, in loquendo
modesti, in adversitate securi, in prosperitate devoti,
in zelo sobrii, in misericordia non remissi, in otio non
otiosi, in hospitio non dissoluti, in convivio non effusi, in
cura rei familiaris non anxii, alienae non cupidi, suae non
prodigi, ubique in omnibus circumspecti; qui legatione pro
Christo fungi, quoties opus fuerit, nec iussi renuant, nec
non iussi affectent; qui missi post aurum non eant, sed
Christum sequantur ; qui quaestum legationem non aesti-
ment, nec requirant datum, sed fructum; . .. . quorum
sermo aedificatio, vita iustitia, quorum praesentia grata,
quorum memoria in benedictione ; qui se amabiles prae-
beant non verbo sed opere; reverendes exhibeant non
fastu, sed actu.*!

Egregiis his melliflui Doctoris verbis vacat pauca
adhuc addere: _amemus Dominum Deum nostrum, ame-
mus Eeclesiam eius: illum sicut patrem, istam sicut ma-

trem ;2

amemus item patrium hoc solum, quod nos genuit,
enutrivit, excoluit, beneficiis prosequitur, quodve corpus
nostrum mortale ex pulvere reddet aeternitati immortale,
extra quod non est nobis locus, hic vivendum est et mo-
riendum erit.

Dei porro et Ecclesiae amor postulat, ut Antistiti
vestro, quem Deus deputavit, ut pro Christo legatione
fungeretur, debitam obedientiam et reverentiam praestetis.
Eadem namque voluntas et lex divina, quae Nos ad guber-
nacula posuit, Vos Nobis per obedientiam et reverentiam
conjungit.

Quae omnia facientes Venerabiles Fratres et Fili,
Deo, quae sunt Dei, ratione vocationis et muneris, redditis,

—— ——
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At reliquum est ,ut et Caesari, quae Caesaris sunt red-
datis.“! Propterea civilibus etiam potestatibus non propter
gladium quem portant, sed ex conscientia subjacete, hono-
ris, subjectionis et obedientiae obsequia eis exhibete. Cla-
mat siquidem Apostolus: ,omnis anima potestatibus subli-
mioribus subdita sit: non est enim potestas nisi a Deo:*?
,per quem Reges regnant et legum conditores iusta decer-
nunt.*® Itaque .qui resistit potestati, Dei ordinationi resi-
stit . . . Ideo necessitate subiecti estote non solum pro-
pter iram, sed etiam propter conscientiam.“? Sic Venera-
biles Fratres et Filii Dilectissimi! si Deum vere timetis, si
utramque rempublicam, sacram nempe et civilem diligitis;
si ,redditis omnibus debita, cui tributum tributum, cui
vectigal vectigal, cui timorem timorem, cui honorem hono-
rem:*® non modo nullum salutis detrimentum patiemini,
verum etiam quietam, et tranquillam hic in terris cum

fidelibus vestris vitam degetis in omni pietate.

Haec pastoralis exhortationis verba, quibus Vos affati
sumus, Venerabiles Fratres et Fili Dilectissimi, vox Patris
vestri, vox Dei sunt, quae proinde intimis praecordiorum
visceribus impressa tenete; operibus facife, verbis docefe
Lunusquisque secundum propriam virtutem et secundum
mensuram donationis Christi.**  Deus autem spei repleat
vos omni gaudio et pace“” ,quam nundus dare non potest.“®

Reliquum est Venerabiles Fratres et Filii Dilectissimi! ut
adiuvari a Vobis exposcamus fervidis coram Deo fundendis
precibus, ,ut Deus aperiat nobis ostium sermonis ad loquen-
dum mysterium Dei,“? utque ,sarcinam nobiscum ferre

ipse dignetur, qui nobiscum si non portat, succumbimus, “°

! Luc. 20. 25. — * Rom. 13.1. =— % Prov. 8. 15. — * L. Peir. 2. 13. —
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. Oramus itague Dilectissimi, ut episcopatus meus Nobis pro-
sit et Vobis. Mihi proderit, si facienda dicam: vobis si facietis
audita. Si enim et Nos pro Vobis, et Vos pro Nobis per-
fecto charitatis amore indesinenter oraverimus, ad aeter-
nam beatitudinem, auxiliante Domino, feliciter pervenie-
mus.“! Preces insuper intentas, multasque fieri obtestamur
ad misericordiarum Patrem pro Leone P. P. XIII. Summo
Pontifice, quo salvo salvae catholicae res sunt ,ut magni-
ficet eum in timore inimicorum, illam glorificet in con-
spectu regum,“® declinetque super eum quasi fluvium
pacis, et quasi torrentem inundantem gloriam gentium.“?
Assiduas itidem preces fundite cum Psalmista pro Rege
nostro Apostolico Francisco Josepho: LDomine salvum
fac Regem, et exaudi nos in die, qua invocaverimus
Te,“4 ut populum suum sub suae religionis umbra in
pulcritudine pacis sedere gratuletur.

Quae quidem vota, gratulationes, precesque ut secun-
dos exitus consequantur, succurrat Magna Nostra Domina,
ex qua omnis spes vitae et virtutis, gratia quaelibet
decoris et honestatis. Adeamus eam cum fiducia, thronus
namque est gratiae, turris fortitudinis et stella maris, quam
respiciamus solliciti, si venti nos tribulationum concutiant.
Levemus in eam oculos nostros et propitius accedat Apo-
stolorum Princeps sanctus Petrus, cathedralis templi Patro-
nus, qui sermonem ac vitam nostram cum b. Mauro huius
sanctae Ecclesiae custode et statore, dirigat indesinenter
et ovile hoc pascat simulque regat.

Auspicem interea coelestium munerum et paternae
cnphmae voluntatis testem, habete Venerabiles Fratres et Fili,
praesuleam benedictionem, quam singulis Vobis et univer-